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第一号第一様式(第十七条第四項関係）

（単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

就労支援事業収入 8,032,000 7,347,221 684,779
障害福祉サービス等事業収入 35,972,000 35,633,957 338,043
経常経費寄附金収入 150,000 169,000 △ 19,000
受取利息配当金収入 2,000 1,043 957
その他の収入 400,000 521,440 △ 121,440

事業活動収入計(1) 44,556,000 43,672,661 883,339
人件費支出 29,283,000 29,134,546 148,454
事業費支出 5,443,000 4,890,992 552,008
事務費支出 5,876,000 5,423,561 452,439
就労支援事業支出 8,032,000 7,347,221 684,779

事業活動支出計(2) 48,634,000 46,796,320 1,837,680
△ 4,078,000 △ 3,123,659 △ 954,341

施設整備等収入計(4) 0 0 0
固定資産取得支出 963,000 962,500 500 製本機561千、冷凍庫401千

施設整備等支出計(5) 963,000 962,500 500
△ 963,000 △ 962,500 △ 500

積立資産取崩収入 900,000 900,000 0 固定資産取得のため取崩

その他の活動収入計(7) 900,000 900,000 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0
900,000 900,000 0

0  ---------------- 0
△ 4,141,000 △ 3,186,159 △ 954,841

19,454,861 18,848,559 606,302
15,313,861 15,662,400 △ 348,539

予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)
当期末支払資金残高(11)+(12)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

社会福祉事業区分  資金収支計算書
（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)
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第二号第一様式(第二十三条第四項関係）

（単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
就労支援事業収益 7,347,221 7,087,107 260,114
障害福祉サービス等事業収益 35,633,957 34,569,490 1,064,467
経常経費寄附金収益 169,000 239,000 △ 70,000

サービス活動収益計(1) 43,150,178 41,895,597 1,254,581
人件費 29,061,546 29,086,500 △ 24,954
事業費 4,890,992 5,093,287 △ 202,295
事務費 5,423,561 5,797,499 △ 373,938
就労支援事業費用 7,347,221 7,087,107 260,114
減価償却費 6,851,463 6,712,564 138,899
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 5,630,846 △ 5,630,846 0

サービス活動費用計(2) 47,943,937 48,146,111 △ 202,174
△ 4,793,759 △ 6,250,514 1,456,755

受取利息配当金収益 1,043 1,079 △ 36
その他のサービス活動外収益 521,440 349,000 172,440

サービス活動外収益計(4) 522,483 350,079 172,404

サービス活動外費用計(5) 0 0 0
522,483 350,079 172,404

△ 4,271,276 △ 5,900,435 1,629,159
固定資産受贈額 0 114,400 △ 114,400

特別収益計(8) 0 114,400 △ 114,400
固定資産売却損・処分損 5,841 0 5,841

特別費用計(9) 5,841 0 5,841
△ 5,841 114,400 △ 120,241

△ 4,277,117 △ 5,786,035 1,508,918
40,691,322 44,177,357 △ 3,486,035
36,414,205 38,391,322 △ 1,977,117

0 0 0
900,000 2,300,000 △ 1,400,000

0 0 0

37,314,205 40,691,322 △ 3,377,117
次期繰越活動増減差額
(20)=(16)+(17)+(18)-(19)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(12)
当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)

その他の積立金取崩額(15)

その他の積立金積立額(16)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

特別増減差額(10)=(8)-(9)

社会福祉事業区分　事業活動計算書

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

勘定科目

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
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第三号第一様式(第二十七条第四項関係）

（単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減
流動資産 17,974,193 20,511,863 △ 2,537,670 流動負債 3,545,793 2,970,304 575,489

現金預金 11,661,784 13,860,269 △ 2,198,485 事業未払金 1,783,674 1,589,294 194,380
事業未収金 5,960,957 6,125,492 △ 164,535 預り金 18,117 0 18,117
立替金 0 57,500 △ 57,500 職員預り金 510,002 74,010 435,992
前払費用 351,452 468,602 △ 117,150 賞与引当金 1,234,000 1,307,000 △ 73,000

固定資産 186,324,898 193,119,702 △ 6,794,804 負債の部合計 3,545,793 2,970,304 575,489
基本財産 102,208,281 108,136,456 △ 5,928,175

建物 99,208,281 105,136,456 △ 5,928,175 基本金 12,928,207 12,928,207 0
定期預金 3,000,000 3,000,000 0 国庫補助金等特別積立金 70,169,004 75,799,850 △ 5,630,846

その他の固定資産 84,116,617 84,983,246 △ 866,629 その他の積立金 80,341,882 81,241,882 △ 900,000
構築物 1,003,603 1,497,255 △ 493,652 措置施設繰越特定預金積立金 6,891,882 6,891,882 0
機械及び装置 2,668,109 2,096,865 571,244 人件費積立金 18,000,000 18,000,000 0
車輌運搬具 4 5 △ 1 修繕費積立金 7,700,000 7,700,000 0
器具及び備品 19,952 30,832 △ 10,880 備品等購入積立金 9,600,000 10,500,000 △ 900,000
付託金 46,400 52,240 △ 5,840 増改築積立金 38,000,000 38,000,000 0
ソフトウェア 36,667 64,167 △ 27,500 工賃変動積立金 150,000 150,000 0
その他の積立資産 80,341,882 81,241,882 △ 900,000 次期繰越活動増減差額 37,314,205 40,691,322 △ 3,377,117

措置施設特定繰越積立資産 6,891,882 6,891,882 0 （うち当期活動増減差額） △ 4,277,117 △ 5,786,035 1,508,918
人件費積立資産 18,000,000 18,000,000 0
修繕費積立資産 7,700,000 7,700,000 0
備品等購入積立資産 9,600,000 10,500,000 △ 900,000
増改築積立資産 38,000,000 38,000,000 0
工賃変動積立資産 150,000 150,000 0 純資産の部合計 200,753,298 210,661,261 △ 9,907,963

資産の部合計 204,299,091 213,631,565 △ 9,332,474 負債及び純資産の部合計 204,299,091 213,631,565 △ 9,332,474

資金収支計算書と貸借対照表
15,662,400
15,662,400 一致

※支払資金の額とは、流動資産から流動負債（ただし賞与引当金を除く）を差し引いた額

事業活動計算書と貸借対照表
37,314,205
37,314,205 一致

（貸借）支払資金の額

（事業活動）次期繰越活動増減差額

（貸借）次期繰越活動増減差額

社会福祉事業区分  貸借対照表
2024年 3月31日現在

資   産   の   部 負   債   の   部

（資金収支）当期末支払資金残高

純  資  産  の  部
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第一号第三様式(第十七条第四項関係）

（単位：円）

就労支援事業収入 0 7,347,221 7,347,221 7,347,221
障害福祉サービス等事業収入 0 35,633,957 35,633,957 35,633,957
経常経費寄附金収入 119,000 50,000 169,000 169,000
受取利息配当金収入 85 958 1,043 1,043
その他の収入 0 521,440 521,440 521,440

事業活動収入計(1) 119,085 43,553,576 43,672,661 0 43,672,661
人件費支出 360,000 28,774,546 29,134,546 29,134,546
事業費支出 0 4,890,992 4,890,992 4,890,992
事務費支出 117,588 5,305,973 5,423,561 5,423,561
就労支援事業支出 0 7,347,221 7,347,221 7,347,221

事業活動支出計(2) 477,588 46,318,732 46,796,320 0 46,796,320
△ 358,503 △ 2,765,156 △ 3,123,659 0 △ 3,123,659

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0
固定資産取得支出 0 962,500 962,500 962,500

施設整備等支出計(5) 0 962,500 962,500 0 962,500
0 △ 962,500 △ 962,500 0 △ 962,500

積立資産取崩収入 0 900,000 900,000 900,000

その他の活動収入計(7) 0 900,000 900,000 0 900,000

その他の活動支出計(8) 0 0 0 0 0
0 900,000 900,000 0 900,000

△ 358,503 △ 2,827,656 △ 3,186,159 0 △ 3,186,159

3,108,715 15,739,844 18,848,559 0 18,848,559
2,750,212 12,912,188 15,662,400 0 15,662,400

内部取引消去 事業区分合計

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

社会福祉事業区分　資金収支内訳表

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

勘定科目 法人本部

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

仙台自立の家 拠点区分合計

当期資金収支差額合計(10)=(3)+(6)+(9)

前期末支払資金残高(11)
当期末支払資金残高(10)+(11)

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)
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第一号第四様式(第十七条第四項関係）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会 （単位：円）

予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

経常経費寄附金収入 100,000 119,000 △ 19,000

受取利息配当金収入 1,000 85 915

事業活動収入計(1) 101,000 119,085 △ 18,085

人件費支出 360,000 360,000 0

役員報酬支出 360,000 360,000 0

事務費支出 143,000 117,588 25,412

旅費交通費支出 117,000 111,000 6,000

通信運搬費支出 18,000 4,828 13,172

会議費支出 6,000 0 6,000

手数料支出 2,000 1,760 240

事業活動支出計(2) 503,000 477,588 25,412

△ 402,000 △ 358,503 △ 43,497

施設整備等収入計(4) 0 0 0

施設整備等支出計(5) 0 0 0

0 0 0

その他の活動収入計(7) 0 0 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0

0 0 0

0  ---------------- 0

△ 402,000 △ 358,503 △ 43,497

3,715,017 3,108,715 606,302

3,313,017 2,750,212 562,805

法人本部拠点区分  資金収支計算書
（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)

当期末支払資金残高(11)+(12)

勘定科目

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)

1-4



第一号第四様式(第十七条第四項関係）

仙台自立の家 （単位：円）
予算(A) 決算(B) 差異(A)-(B) 備考

就労支援事業収入 8,032,000 7,347,221 684,779
野菜生産事業収入 1,650,000 1,577,286 72,714
情報処理事業収入 1,515,000 1,222,387 292,613
手工芸事業収入 550,000 469,926 80,074
焼菓子事業収入 2,600,000 2,628,503 △ 28,503
加工食品事業収入 27,000 24,150 2,850
仕入事業収入 1,540,000 1,298,505 241,495
雑収入 150,000 126,464 23,536

障害福祉サービス等事業収入 35,972,000 35,633,957 338,043
自立支援給付費収入 35,500,000 34,922,357 577,643

訓練等給付費収入 35,500,000 34,922,357 577,643
利用者負担金収入 112,000 111,600 400
その他の事業収入 360,000 600,000 △ 240,000 重度重複補助360千および

補助金事業収入 360,000 600,000 △ 240,000 電気ガス価格高騰対策補助240千
経常経費寄附金収入 50,000 50,000 0
受取利息配当金収入 1,000 958 42
その他の収入 400,000 521,440 △ 121,440

受入研修費収入 400,000 521,440 △ 121,440 SW実習新カリキュラムのため実習者増

事業活動収入計(1) 44,455,000 43,553,576 901,424
人件費支出 28,923,000 28,774,546 148,454

職員給料支出 17,550,000 17,511,797 38,203
職員賞与支出 4,350,000 4,349,895 105
職員賞与引当金支出 1,307,000 1,307,000 0
非常勤職員給与支出 1,360,000 1,411,845 △ 51,845
退職給付支出 356,000 356,000 0
法定福利費支出 4,000,000 3,838,009 161,991

事業費支出 5,443,000 4,890,992 552,008
診療・療養等材料費支出 246,000 245,828 172
保健衛生費支出 300,000 185,969 114,031
被服費支出 12,000 11,506 494
教養娯楽費支出 123,000 36,590 86,410
水道光熱費支出 2,270,000 2,208,216 61,784
燃料費支出 1,147,000 1,116,222 30,778
車輌費支出 1,300,000 1,048,601 251,399
修繕費支出 40,000 38,060 1,940
雑支出 5,000 0 5,000

事務費支出 5,733,000 5,305,973 427,027
福利厚生費支出 110,000 89,243 20,757
旅費交通費支出 2,000 0 2,000
研修研究費支出 34,000 34,000 0
事務消耗品費支出 1,000,000 916,158 83,842
修繕費支出 100,000 28,930 71,070
通信運搬費支出 150,000 160,378 △ 10,378
会議費支出 3,000 0 3,000
業務委託費支出 100,000 156,343 △ 56,343
手数料支出 63,000 59,960 3,040
保険料支出 357,000 289,850 67,150
賃借料支出 10,000 6,300 3,700
保守料支出 1,450,000 1,230,809 219,191
諸会費支出 31,000 17,000 14,000
各所修繕費支出 2,313,000 2,312,002 998
雑支出 10,000 5,000 5,000

就労支援事業支出 8,032,000 7,347,221 684,779
就労支援事業販売原価支出 8,032,000 7,347,221 684,779

就労支援事業支出 8,032,000 7,347,221 684,779
事業活動支出計(2) 48,131,000 46,318,732 1,812,268

△ 3,676,000 △ 2,765,156 △ 910,844

施設整備等収入計(4) 0 0 0
固定資産取得支出 963,000 962,500 500

機械及び装置取得支出 963,000 962,500 500 製本機561千、冷凍庫401千

施設整備等支出計(5) 963,000 962,500 500
△ 963,000 △ 962,500 △ 500

積立資産取崩収入 900,000 900,000 0
備品等購入積立資産取崩収入 900,000 900,000 0

その他の活動収入計(7) 900,000 900,000 0

その他の活動支出計(8) 0 0 0
900,000 900,000 0

0  ---------------- 
△ 3,739,000 △ 2,827,656 △ 911,344

15,739,844 15,739,844 0
12,000,844 12,912,188 △ 911,344

予備費支出(10)
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)

前期末支払資金残高(12)
当期末支払資金残高(11)+(12)

事
業
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)
施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)
そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
収
支

収
入

支
出

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)

仙台自立の家拠点区分  資金収支計算書
（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

勘定科目
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第二号第三様式(第二十三条第四項関係）

（単位：円）

就労支援事業収益 0 7,347,221 7,347,221 7,347,221

障害福祉サービス等事業収益 0 35,633,957 35,633,957 35,633,957

経常経費寄附金収益 119,000 50,000 169,000 169,000

サービス活動収益計(1) 119,000 43,031,178 43,150,178 0 43,150,178

人件費 360,000 28,701,546 29,061,546 29,061,546

事業費 0 4,890,992 4,890,992 4,890,992

事務費 117,588 5,305,973 5,423,561 5,423,561

就労支援事業費用 0 7,347,221 7,347,221 7,347,221

減価償却費 0 6,851,463 6,851,463 6,851,463

国庫補助金等特別積立金取崩額 0 △ 5,630,846 △ 5,630,846 △ 5,630,846

サービス活動費用計(2) 477,588 47,466,349 47,943,937 0 47,943,937

△ 358,588 △ 4,435,171 △ 4,793,759 0 △ 4,793,759

受取利息配当金収益 85 958 1,043 1,043

その他のサービス活動外収益 0 521,440 521,440 521,440

サービス活動外収益計(4) 85 522,398 522,483 0 522,483

サービス活動外費用計(5) 0 0 0 0 0

85 522,398 522,483 0 522,483

△ 358,503 △ 3,912,773 △ 4,271,276 0 △ 4,271,276

特別収益計(8) 0 0 0 0 0

固定資産売却損・処分損 0 5,841 5,841 5,841

特別費用計(9) 0 5,841 5,841 0 5,841

0 △ 5,841 △ 5,841 0 △ 5,841

△ 358,503 △ 3,918,614 △ 4,277,117 △ 4,277,117

3,108,715 37,582,607 40,691,322 40,691,322

2,750,212 33,663,993 36,414,205 36,414,205

0 0 0 0 0

0 900,000 900,000 900,000

0 0 0 0 0

2,750,212 34,563,993 37,314,205 0 37,314,205

社会福祉事業区分  事業活動内訳表

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)

内部取引消去 事業区分合計仙台自立の家

収
益

費
用

勘定科目 拠点区分合計

サ
ー

ビ
ス
活
動
増
減
の
部

当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(15)

当期末繰越活動増減差額(16)=(14)+(15)

基本金取崩額(17)

その他の積立金取崩額(18)

その他の積立金積立額(19)

次期繰越活動増減差額

(20)=(16)+(17)+(18)-(19)

経常増減差額(7)=(3)+(6)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

特別増減差額(10)=(8)-(9)

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

法人本部
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第二号第四様式(第二十三条第四項関係）

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日
社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会 （単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)

経常経費寄附金収益 119,000 169,000 △ 50,000

サービス活動収益計(1) 119,000 169,000 △ 50,000
人件費 360,000 360,000 0
役員報酬 360,000 360,000 0

事務費 117,588 104,312 13,276
旅費交通費 111,000 96,000 15,000
通信運搬費 4,828 5,092 △ 264
会議費 0 1,900 △ 1,900
手数料 1,760 1,320 440
サービス活動費用計(2) 477,588 464,312 13,276

△ 358,588 △ 295,312 △ 63,276
受取利息配当金収益 85 89 △ 4

サービス活動外収益計(4) 85 89 △ 4

サービス活動外費用計(5) 0 0 0

85 89 △ 4
経常増減差額(7)=(3)+(6) △ 358,503 △ 295,223 △ 63,280

特別収益計(8) 0 0 0

特別費用計(9) 0 0 0
特別増減差額(10)=(8)-(9) 0 0 0

△ 358,503 △ 295,223 △ 63,280
3,108,715 3,403,938 △ 295,223

2,750,212 3,108,715 △ 358,503

0 0 0
0 0 0
0 0 0

2,750,212 3,108,715 △ 358,503

法人本部拠点区分  事業活動計算書

当期活動増減差額(11)=(7)+(10)

その他の積立金積立額(16)
次期繰越活動増減差額
(20)=(16)+(17)+(18)-(19)

その他の積立金取崩額(15)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部

前期繰越活動増減差額(12)

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

基本金取崩額(14)

特
別
増
減
の
部

収
益

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

勘定科目

サ
ー
ビ
ス
活
動
増
減
の
部

収
益

費
用

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
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第二号第四様式(第二十三条第四項関係）

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日
仙台自立の家 （単位：円）

当年度決算(A) 前年度決算(B) 増減(A)-(B)
就労支援事業収益 7,347,221 7,087,107 260,114
野菜生産事業収益 1,577,286 1,536,770 40,516

情報処理事業収益 1,222,387 1,470,202 △ 247,815
手工芸事業収益 469,926 433,983 35,943

収 焼菓子事業収益 2,628,503 2,209,209 419,294
加工食品事業収益 24,150 23,520 630
仕入事業収益 1,298,505 1,244,845 53,660

サ 雑収益 126,464 168,578 △ 42,114
ー 障害福祉サービス等事業収益 35,633,957 34,569,490 1,064,467
ビ 益 自立支援給付費収益 34,922,357 34,097,890 824,467
ス 訓練等給付費収益 34,922,357 34,097,890 824,467
活 利用者負担金収益 111,600 111,600 0
動 その他の事業収益 600,000 360,000 240,000
増 補助金事業収益 600,000 360,000 240,000
減 経常経費寄附金収益 50,000 70,000 △ 20,000
の サービス活動収益計(1) 43,031,178 41,726,597 1,304,581
部 人件費 28,701,546 28,726,500 △ 24,954

職員給料 17,511,797 17,330,442 181,355
職員賞与 4,349,895 4,532,168 △ 182,273
賞与引当金繰入 1,234,000 1,307,000 △ 73,000
非常勤職員給与 1,411,845 1,399,845 12,000
退職給付費用 356,000 356,000 0

費 法定福利費 3,838,009 3,801,045 36,964
事業費 4,890,992 5,093,287 △ 202,295
診療・療養等材料費 245,828 251,233 △ 5,405
保健衛生費 185,969 296,176 △ 110,207
被服費 11,506 4,136 7,370
教養娯楽費 36,590 19,246 17,344
水道光熱費 2,208,216 2,403,129 △ 194,913
燃料費 1,116,222 954,553 161,669
消耗器具備品費 0 68,629 △ 68,629
車輌費 1,048,601 978,485 70,116
修繕費 38,060 117,700 △ 79,640

事務費 5,305,973 5,693,187 △ 387,214
福利厚生費 89,243 83,812 5,431
旅費交通費 0 1,000 △ 1,000
研修研究費 34,000 17,300 16,700
事務消耗品費 916,158 530,152 386,006

用 修繕費 28,930 155,300 △ 126,370
通信運搬費 160,378 170,521 △ 10,143
業務委託費 156,343 643,186 △ 486,843
手数料 59,960 174,096 △ 114,136
保険料 289,850 193,950 95,900
賃借料 6,300 6,820 △ 520
保守料 1,230,809 1,294,710 △ 63,901
諸会費 17,000 17,800 △ 800
各所修繕費 2,312,002 2,365,000 △ 52,998
雑費 5,000 39,540 △ 34,540

勘定科目

仙台自立の家拠点区分  事業活動計算書
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就労支援事業費用 7,347,221 7,087,107 260,114
就労支援事業販売原価 7,347,221 7,087,107 260,114
就労支援事業費 7,347,221 7,087,107 260,114

Ⅰ材料費 2,853,412 2,792,746 60,666
当期材料仕入高（野菜生産事業費） 632,051 458,366 173,685
当期材料仕入高（情報処理事業費） 387,489 571,910 △ 184,421
当期材料仕入高（手工芸事業費） 81,802 44,214 37,588
当期材料仕入高（焼菓子事業費） 793,652 697,509 96,143
当期材料仕入高（加工食品事業費） 4,676 5,981 △ 1,305
当期材料仕入高（仕入事業費） 953,742 1,014,766 △ 61,024

Ⅱ労務費 3,609,289 3,394,257 215,032
2.利用者工賃 3,609,289 3,394,257 215,032

Ⅳ経費 884,520 900,104 △ 15,584
6.水道光熱費 630,101 677,384 △ 47,283
7.燃料費 215,779 193,080 22,699
9.通信運搬費 38,640 29,640 9,000

減価償却費 6,851,463 6,712,564 138,899
国庫補助金等特別積立金取崩額 △ 5,630,846 △ 5,630,846 0

サービス活動費用計(2) 47,466,349 47,681,799 △ 215,450
△ 4,435,171 △ 5,955,202 1,520,031

受取利息配当金収益 958 990 △ 32
その他のサービス活動外収益 521,440 349,000 172,440
受入研修費収益 521,440 349,000 172,440

サービス活動外収益計(4) 522,398 349,990 172,408

サービス活動外費用計(5) 0 0 0
522,398 349,990 172,408

△ 3,912,773 △ 5,605,212 1,692,439
固定資産受贈額 0 114,400 △ 114,400
機械装置受贈額 0 114,400 △ 114,400

特別収益計(8) 0 114,400 △ 114,400
固定資産売却損・処分損 5,841 0 5,841
車輌運搬具売却損・処分損 5,841 0 5,841

特別費用計(9) 5,841 0 5,841
△ 5,841 114,400 △ 120,241

△ 3,918,614 △ 5,490,812 1,572,198
37,582,607 40,773,419 △ 3,190,812
33,663,993 35,282,607 △ 1,618,614

0 0 0
900,000 2,300,000 △ 1,400,000

0 2,300,000 △ 2,300,000
900,000 0 900,000

0 0 0

34,563,993 37,582,607 △ 3,018,614

当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)

繰
越
活
動
増
減
差
額
の
部 (20)=(16)+(17)+(18)-(19)

次期繰越活動増減差額

基本金取崩額(14)
その他の積立金取崩額(15)
修繕費積立金取崩額
備品等購入積立金取崩額

その他の積立金積立額(16)

前期繰越活動増減差額(12)

特別増減差額(10)=(8)-(9)

収
益

費
用

特
別
増
減
の
部

当期活動増減差額(14)=(11)-(12)-(13)

収
益

経常増減差額(7)=(3)+(6)

費
用

サ
ー

ビ
ス
活
動
外
増
減
の
部 サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)

サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)
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第三号第三様式(第二十七条第四項関係）

（単位：円）

流動資産 3,186,204 14,787,989 17,974,193 0 17,974,193

現金預金 3,186,204 8,475,580 11,661,784 11,661,784

事業未収金 0 5,960,957 5,960,957 5,960,957

前払費用 0 351,452 351,452 351,452

固定資産 3,000,000 183,324,898 186,324,898 0 186,324,898

基本財産 3,000,000 99,208,281 102,208,281 0 102,208,281

建物 0 99,208,281 99,208,281 99,208,281

定期預金 3,000,000 0 3,000,000 3,000,000

その他の固定資産 0 84,116,617 84,116,617 0 84,116,617

構築物 0 1,003,603 1,003,603 1,003,603

機械及び装置 0 2,668,109 2,668,109 2,668,109

車輌運搬具 0 4 4 4

器具及び備品 0 19,952 19,952 19,952

付託金 0 46,400 46,400 46,400

ソフトウェア 0 36,667 36,667 36,667

その他の積立資産 0 80,341,882 80,341,882 80,341,882

措置施設特定繰越積立資産 0 6,891,882 6,891,882 6,891,882

人件費積立資産 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

修繕費積立資産 0 7,700,000 7,700,000 7,700,000

備品等購入積立資産 0 9,600,000 9,600,000 9,600,000

増改築積立資産 0 38,000,000 38,000,000 38,000,000

工賃変動積立資産 0 150,000 150,000 150,000

資産の部合計 6,186,204 198,112,887 204,299,091 0 204,299,091

流動負債 435,992 3,109,801 3,545,793 0 3,545,793

事業未払金 0 1,783,674 1,783,674 1,783,674

預り金 0 18,117 18,117 18,117

職員預り金 435,992 74,010 510,002 510,002

賞与引当金 0 1,234,000 1,234,000 1,234,000

負債の部合計 435,992 3,109,801 3,545,793 0 3,545,793

基本金 3,000,000 9,928,207 12,928,207 12,928,207

国庫補助金等特別積立金 0 70,169,004 70,169,004 70,169,004

その他の積立金 0 80,341,882 80,341,882 80,341,882

措置施設繰越特定預金積立金 0 6,891,882 6,891,882 6,891,882

人件費積立金 0 18,000,000 18,000,000 18,000,000

修繕費積立金 0 7,700,000 7,700,000 7,700,000

備品等購入積立金 0 9,600,000 9,600,000 9,600,000

増改築積立金 0 38,000,000 38,000,000 38,000,000

工賃変動積立金 0 150,000 150,000 150,000

次期繰越活動増減差額 2,750,212 34,563,993 37,314,205 37,314,205

（うち当期活動増減差額） △ 358,503 △ 3,918,614 △ 4,277,117 △ 4,277,117

純資産の部合計 5,750,212 195,003,086 200,753,298 0 200,753,298

負債及び純資産の部合計 6,186,204 198,112,887 204,299,091 0 204,299,091

社会福祉事業区分  貸借対照表内訳表

2024年 3月31日現在

内部取引消去 事業区分合計勘定科目 拠点区分合計法人本部 仙台自立の家
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2024年 3月31日現在
１.継続事業の前提に関する注記 該当事項なし

２．重要な会計方針
(1)有価証券の評価基準・評価方法　－　該当なし
(2)固定資産の減価償却の方法
　　・建物並びに器具及び備品　－　定額法
　　・リース資産　－　該当なし
(3)引当金の計上基準

・退職給与引当金　-　現在該当なし
・賞与引当金　-　

３．重要な会計方針の変更

小規模社会福祉法人向け経理規程へ変更（2021.3.27）
４．法人で採用する退職給付制度

独立行政法人福祉医療機構の実施する退職共済制度（確定拠出型退職金制度）

５．法人が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分
当法人の作成する計算書類は以下のとおりになっている。

(1)　法人全体の財務諸表（会計基準省令第一号の一様式、第二号の一様式、第三号の一様式）
(2)　事業区分は単一であるため会計基準省令第一号第二様式，第二号第二様式，第三号第二用紙は省略

(4)　収益事業　当法人では収益事業を行っていないため拠点区分別内訳票を作成していない。
(5)　拠点区分におけるサービス区分の内容
　ア　「法人本部」拠点　
　イ　「仙台自立の家」拠点　就労継続支援B型

６．基本財産の増減の内容及び金額
　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 （単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
建物 105,136,456 0 5,928,175 99,208,281
-

合　　　計 105,136,456 0 5,928,175 99,208,281

該当事項なし

８．担保に供している資産
該当なし

９．有形固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高
　固定資産の取得価格、減価償却累計額及び期末残高は、以下のとおりである。 （単位：円）

資産の種類 取得価格 減価償却累計額 当期残高 備考
基本財産　建物 253,340,831 154,132,550 99,208,281
有形固定資産　構築物 10,765,850 9,762,247 1,003,603
有形固定資産　機械及び装置 43,065,143 40,397,034 2,668,109
有形固定資産　車両運搬具 16,310,147 16,310,143 4
有形固定資産　器具及び備品 1,256,358 1,236,406 19,952
無形固定資産　付託金 52,240 5,840 46,400
無形固定資産　ソフトウェア 137,500 100,833 36,667

合計 324,928,069 221,945,053 102,983,016

１０．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
　債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高は、以下のとおりである。 （単位：円）

件名 債権額 債権の当期末残高
事業未収金 5,960,957 0 5,960,957

１１．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益
該当なし

１２．関連当事者との取引の内容
該当なし

１３．重要な偶発債務
該当なし

１４．重要な後発事象
該当なし

１５．合併及び事業の譲渡若しくは譲受けが行われた場合には、その旨及び概要
該当なし

財産目録、　残高証明書、　預金残高の割り振り表（独自形式）

計算書類に対する注記（法人全体）

徴収不能引当金の当期末残高

１６．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び
　　　純資産の状態を明らかにするための必要な事項

職員の賞与の支給に備えるため、支給見込み額のうち当期に帰属する額および社会保険料の額を
計上している。

７．基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩しを行った場合の理由
　　及び金額

(3)　社会福祉事業における拠点区分別内訳表
　　　　　　　　　　　　　（会計基準省令第一号の三様式、第二号の三様式、第三号の三様式）

決算付属書類 財務諸表に対する注記



第三号第四様式(第二十七条第四項関係）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会 （単位：円）

当年 前年 当年 前年
度末 度末 度末 度末

流動資産 3,186,204 3,108,715 77,489 流動負債 435,992 0 435,992
現金預金 3,186,204 3,108,715 77,489 職員預り金 435,992 0 435,992

普通預金 3,186,204 3,108,715 77,489 社会保険料預り金 435,992 0 435,992
七十七銀行吉成支店１ 3,186,204 3,108,715 77,489 負債の部合計 435,992 0 435,992

固定資産 3,000,000 3,000,000 0
基本財産 3,000,000 3,000,000 0 基本金 3,000,000 3,000,000 0

定期預金 3,000,000 3,000,000 0 基本金 3,000,000 3,000,000 0
次期繰越活動増減差額 2,750,212 3,108,715 △ 358,503
（うち当期活動増減差額） △ 358,503 △ 295,223 △ 63,280

純資産の部合計 5,750,212 6,108,715 △ 358,503

資産の部合計 6,186,204 6,108,715 77,489 負債及び純資産の部合計 6,186,204 6,108,715 77,489

第三号第四様式(第二十七条第四項関係）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会 （単位：円）

当年度末 前年度末 増減 当年度末 前年度末 増減

流動資産 14,787,989 17,403,148 △ 2,615,159 流動負債 3,109,801 2,970,304 139,497
現金預金 8,475,580 10,751,554 △ 2,275,974 事業未払金 1,783,674 1,589,294 194,380

現金 20,000 20,000 0 預り金 18,117 0 18,117
小口現金 31,471 43,809 △ 12,338 職員預り金 74,010 74,010 0
普通預金 8,424,109 10,687,745 △ 2,263,636 所得税預り金 74,010 74,010 0

七十七銀行吉成支店２ 7,914,930 10,233,673 △ 2,318,743 賞与引当金 1,234,000 1,307,000 △ 73,000
三井住友銀行 96,110 96,397 △ 287 負債の部合計 3,109,801 2,970,304 139,497
ゆうちょ銀行振替口座 236,230 97,350 138,880
ゆうちょ銀行普通 176,839 260,325 △ 83,486 基本金 9,928,207 9,928,207 0

事業未収金 5,960,957 6,125,492 △ 164,535 基本金 9,928,207 9,928,207 0
立替金 0 57,500 △ 57,500 国庫補助金等特別積立金 70,169,004 75,799,850 △ 5,630,846

その他の立替金 0 57,500 △ 57,500 国庫補助金等特別積立金 70,169,004 75,799,850 △ 5,630,846
前払費用 351,452 468,602 △ 117,150 その他の積立金 80,341,882 81,241,882 △ 900,000

固定資産 183,324,898 190,119,702 △ 6,794,804 その他の積立金 80,341,882 81,241,882 △ 900,000
基本財産 99,208,281 105,136,456 △ 5,928,175 措置施設繰越特定預金積立金 6,891,882 6,891,882 0

建物 99,208,281 105,136,456 △ 5,928,175 人件費積立金 18,000,000 18,000,000 0
その他の固定資産 84,116,617 84,983,246 △ 866,629 修繕費積立金 7,700,000 7,700,000 0

構築物 1,003,603 1,497,255 △ 493,652 備品等購入積立金 9,600,000 10,500,000 △ 900,000
機械及び装置 2,668,109 2,096,865 571,244 増改築積立金 38,000,000 38,000,000 0
車輌運搬具 4 5 △ 1 工賃変動積立金 150,000 150,000 0
器具及び備品 19,952 30,832 △ 10,880 次期繰越活動増減差額 34,563,993 37,582,607 △ 3,018,614
付託金 46,400 52,240 △ 5,840 （うち当期活動増減差額） △ 3,918,614 △ 5,490,812 1,572,198
ソフトウェア 36,667 64,167 △ 27,500
その他の積立資産 80,341,882 81,241,882 △ 900,000

措置施設特定繰越積立資産 6,891,882 6,891,882 0
人件費積立資産 18,000,000 18,000,000 0
修繕費積立資産 7,700,000 7,700,000 0
備品等購入積立資産 9,600,000 10,500,000 △ 900,000
増改築積立資産 38,000,000 38,000,000 0
工賃変動積立資産 150,000 150,000 0 純資産の部合計 195,003,086 204,552,546 △ 9,549,460

資産の部合計 198,112,887 207,522,850 △ 9,409,963 負債及び純資産の部合計 198,112,887 207,522,850 △ 9,409,963

2024年 3月31日現在

純  資  産  の  部

資   産   の   部 負   債   の   部

法人本部拠点区分  貸借対照表

資   産   の   部 負   債   の   部

仙台自立の家拠点区分  貸借対照表

2024年 3月31日現在

増減 増減

純  資  産  の  部

3-4



2024年 3月31日現在
１.重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法　－　該当なし
(2)固定資産の減価償却の方法
　　・建物並びに器具及び備品　－　該当なし
　　・リース資産　－　該当なし
(3)引当金の計上基準　－　該当なし

２．重要な会計方針の変更
小規模社会福祉法人向け経理規程へ変更（2021.3.27）

３．法人で採用する退職給付制度
該当なし

４．拠点が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分
当拠点区分の作成する計算書類等は以下のとおりになっている。
(1)　法人本部拠点計算書類（第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式、
　　第一号第四様式、第二号第四様式）
(2)　拠点区分に設けられているサービス区分が単一であるので、別紙３及び別紙４は省略する。

５．基本財産の増減の内容及び金額
　　基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 （単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
定期預金 3,000,000 0 0 3,000,000
― 0 0 0 0

合　　　計 3,000,000 0 0 3,000,000

該当なし

７．担保に供している資産
該当なし

８．有形固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高 （単位：円）
資産の種類 取得価格 減価償却累計額 当期残高 備考

該当なし 0 0 0

９．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高
該当なし

１０．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益
該当なし

１１．重要な後発事象
該当なし

１２．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の
状態を明らかにするための必要な事項

残高証明書　預金残高の割り振り表（独自形式）

計算書類に対する注記（法人本部拠点区分）

６．基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩しを行った場合の理由
　　及び金額

決算付属書類 財務諸表に対する注記



2024年 3月31日現在
１.重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準・評価方法　－　該当なし

(2)固定資産の減価償却方法
　　・建物並びに器具及び備品　－　定額法
　　・リース資産　－　該当なし
(3)引当金の計上基準

・退職給与引当金　-　現在該当なし
・賞与引当金

２．重要な会計方針の変更
小規模社会福祉法人向け経理規程へ変更（2021.3.27）

３．採用する退職給付制度
独立行政法人福祉医療機構の実施する退職共済制度（確定拠出型退職金制度）

４．拠点が作成する計算書類と拠点区分、サービス区分
当拠点区分の作成する計算書類等は以下のとおりになっている。
(1)　仙台自立の家拠点計算書類（第一号第三様式、第二号第三様式、第三号第三様式、
　　第一号第四様式、第二号第四様式，第三号第四様式）
(2)　拠点区分に設けられているサービス区分が単一であるので、別紙３及び別紙４は省略する。

５．基本財産の増減の内容及び金額
基本財産の増減の内容及び金額は以下のとおりである。 （単位：円）

基本財産の種類 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高
- 0 0 0 0
建物 105,136,456 0 5,928,175 99,208,281

合　　　計 105,136,456 0 5,928,175 99,208,281

該当なし

７．担保に供している資産
該当なし

８．有形固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高 （単位：円）
資産の種類 取得価格 減価償却累計額 当期残高 備考

基本財産　建物 253,340,831 154,132,550 99,208,281
有形固定資産　構築物 10,765,850 9,762,247 1,003,603
有形固定資産　機械及び装置 43,065,143 40,397,034 2,668,109
有形固定資産　車両運搬具 16,310,147 16,310,143 4
有形固定資産　器具及び備品 1,256,358 1,236,406 19,952
無形固定資産　付託金 52,240 5,840 46,400
無形固定資産　ソフトウェア 137,500 100,833 36,667

合計 324,928,069 221,945,053 102,983,016

９．債権額、徴収不能引当金の当期末残高、債権の当期末残高 （単位：円）
債権の種類 債権額 債権の当期末残高

事業未収金 5,960,957 0 5,960,957

１０．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益
該当なし

１１．重要な後発事象
該当なし

１２．その他社会福祉法人の資金収支及び純資産増減の状況並びに資産、負債及び純資産の
状態を明らかにするための必要な事項

残高証明書　預金残高の割り振り表（独自形式）

徴収不能引当金の当期末残高

計算書類に対する注記（仙台自立の家拠点区分）

職員の賞与の支給に備えるため、支給見込み額のうち当期に帰属する額および社会保険料の額を計
上している。

６．基本金又は固定資産の売却若しくは処分に係る国庫補助金等特別積立金の取崩しを行った場合の理由
　　及び金額

決算付属書類 財務諸表に対する注記



別紙３（②）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会 （単位：円）

法人本部 仙台自立の家 -
経常 3 9,000 0 9,000 0
〃 6 160,000 0 110,000 50,000
〃 0 0 0 0

9 169,000 0 119,000 50,000
施設 0 0 0 0 0

9 169,000 0 119,000 50,000

（注）

別紙３（③）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会
（単位：円）

法人本部 仙台自立の家

障害 360,000 0 360,000 0 0 360,000

障害 240,000 0 240,000 0 0 240,000

600,000 0 600,000 0 0 600,000

600,000 0 600,000 0 0 600,000
（注）

別紙３（⑥）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会 (単位：円)
合　　計

法　人　本　部 仙台自立の家
第一号基本金 12,928,207 3,000,000 9,928,207
第二号基本金 0 0 0
第三号基本金 0 0 0
当期組入額 0 0 0
当期取崩額 0 0 0
当期組入額 0 0 0
当期取崩額 0 0 0
当期組入額 0 0 0
当期取崩額 0 0 0
第一号基本金 12,928,207 3,000,000 9,928,207
第二号基本金 0 0 0
第三号基本金 0 0 0

別紙３（⑦）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会 （単位：円）

国庫補助金
地方公共団体

補助金
その他の団体
からの補助金

法人本部 仙台自立の家

75,799,850 0 75,799,850
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

0 0 0

0 0 0

5,630,846 0 5,630,846
5,630,846 0 5,630,846
70,169,004 0 70,169,004

（注）サービス活動費用の控除項目として計上する取崩額には、国庫補助金等特別積立金の対象となった固定資産の減価償却相当額等の取崩額を記入し、特
別費用の控除項目として計上する取崩額には、国庫補助金等特別積立金の対象となった固定資産が売却または廃棄された場合の取崩額を記入する（注解（注
10）参照）。

区分小計

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

寄附金収益明細書
（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

寄附金額の拠点区分ごとの内訳
件数 寄附金額寄附者の属性

うち基本金
組入額

区
分

法人の役職員
その他

取引業者

交付金額

仙台市　電気ガス価格高騰対策
補助金

３．「寄附金額」の「区分小計」欄は事業活動計算書の勘定科目の金額と整合するものとする。また、「寄附金額の拠点区分ごとの内訳」の「区分
小計」欄は、拠点区分事業活動計算書の勘定科目の金額と原則として一致するものとする。

経常経費収益区分小計

うち国庫補助
金等特別積立

施設整備等寄附金収益
合計

補助金事業に係る
利用者からの収益

交付金額等合
計

２．「寄附金額」欄には寄附物品を含めるものとする。「区分欄」には、経常経費寄附金収益の場合は「経常」、長期運営資金借入金元金償還寄附
金収益の場合は「運営」、施設整備等寄附金収益の場合は「施設」、設備資金借入金元金償還寄附金収益の場合は「償還」、固定資産受贈額の場合
は「固定」と、寄附金の種類がわかるように記入すること。

１．寄附者の属性の内容は、法人の役職員、利用者本人、利用者の家族、取引業者、その他とする。

区
分

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳
交付団体及び交付の目的

補助金事業収益明細書

当期積立額合計

当

期

積

立

額

減価償却

補助金の種類
合計

交付金額等合計の拠点区分ごとの内訳

前期繰越額

区分並びに積立て
及び取崩しの事由

当
期
取
崩
額

当期末残高　

サービス活動費用の控除項目
として計上する取崩額

第三号基本金

合計

事由発生年月日区分並びに積立て及び取崩しの理由

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

各経理区分の内訳

基　本　金　明　細　書
（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

前期末残高

第一号基本金

第二号基本金

２．「交付金額等合計」の「区分小計」欄は事業活動計算書の勘定科目の金額と整合するものとする。また、「交付金額等合計の拠点区分ごとの内
訳」の「区分小計」欄は、拠点区分事業活動計算書の勘定科目の金額と一致するものとする。

１．「区分」欄には、介護保険事業の補助金事業収益の場合は「介護事業」、老人福祉事業の補助金事業収益の場合は「老人事業」、児童福祉事業
の補助金事業収益の場合は「児童事業」、保育事業の補助金事業収益の場合は「保育事業」、障害福祉サービス等事業の補助金事業収益の場合は
「障害事業」、生活保護事業の補助金事業収益の場合は「生活保護事業」、医療事業の補助金事業収益の場合は「医療事業」、○○事業の補助金事
業収益の場合は「○○事業」、借入金利息補助金収益の場合は「利息」、施設整備等補助金収益の場合は「施設整備」とする。

国庫補助金等特別積立金明細書

仙台市　重度重複障害者受入等
受入通所施設等運営費補助金

当期末残高

特別費用の控除項目として計
上する取崩額

当期取崩額合計

別紙３（②ｰ⑫）



別紙３（⑨）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会
拠点区分：仙台自立の家 （単位：円）

目的使用 その他
徴収不能引当金 0 0 0 0 0
賞与引当金 1,307,000 1,234,000 1,307,000 0 1,234,000 次年度支給期に取崩
退職給付引当金 0 0 0 0 0

計 1,307,000 1,234,000 1,307,000 0 1,234,000

別紙３（⑫）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会
拠点区分：仙台自立の家 （単位：円）

区分 当期増加額 当期減少額 期末残高
措置施設繰越特定積立金 6,891,882 0 0 6,891,882
人件費積立金 18,000,000 0 0 18,000,000 積立限度額到達
修繕費積立金 7,700,000 0 0 7,700,000
備品等購入積立金 10,500,000 0 900,000 9,600,000 断裁機購入ほか

増改築積立金 38,000,000 0 0 38,000,000
工賃変動積立金 150,000 0 0 150,000

計 81,241,882 0 900,000 80,341,882

区分 当期増加額 当期減少額 期末残高
措置施設繰越特定資産 6,891,882 0 0 6,891,882
人件費積立資産 18,000,000 0 0 18,000,000 積立限度額到達
修繕費積立資産 7,700,000 0 0 7,700,000
備品等購入積立資産 10,500,000 0 900,000 9,600,000 断裁機購入ほか

増改築積立資産 38,000,000 0 0 38,000,000
工賃変動積立資産 150,000 0 0 150,000

計 81,241,882 0 900,000 80,341,882
（注）

２．退職給付引当金に対応して退職給付引当資産を積み立てる場合及び長期預り金に対応して長期
  預り金積立資産を積み立てる場合には摘要欄にその旨を明記すること。

前期末残高 摘　要

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日
積立金・積立資産明細書

摘　要前期末残高

積立限度額38,001,125円（最小値）

積立限度額38,001,125円

１．積立金を計上せずに積立資産を積み立てる場合には、摘要欄にその理由を明記すること。

引当金明細書
（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

当期減少額
期末残高 摘要当期増加額期首残高科目

別紙３（②ｰ⑫）



別紙３（④）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会 （単位：円）

１）事業区分間繰入金明細書

(注）繰入金の財源には，介護保険収入，運用収入，前期未払資金残高等の別を記入すること。

２）拠点区分間繰入金明細書

事業未払金 219,660

法定福利費 3,346,205

社会保険料預
り金

3,376,709

6,942,574
(注）繰入金の財源には，介護保険収入，運用収入，前期未払資金残高等の別を記入すること。

事業区分間および拠点区分間繰入金明細書
（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

繰入金の財源 金額
事業区分名

繰入元 繰入先
使用目的

拠点区分名
繰入金の財源 金額 使用目的

繰入元

該当なし

合計

社会保険料事業主負担分

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

繰入先

仙台自立の家 法人本部

仙台自立の家 法人本部

社会保険料事業主負担分

社会保険料本人負担分

仙台自立の家 法人本部



別紙３（④-２）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会

２）拠点区分間繰入金明細書(社会保険料預入内訳） （単位：円）

仙台自立の家(事業主） 219,845
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 210,963
仙台自立の家(事業主） 219,845
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 210,963
仙台自立の家(事業主） 219,845
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 210,963
仙台自立の家(事業主） 219,845
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 210,963
仙台自立の家(事業主） 650,287
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 631,279
仙台自立の家(事業主） 219,845
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 210,963
仙台自立の家(事業主） 219,845
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 210,963
仙台自立の家(事業主） 219,845
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 210,963
仙台自立の家(事業主） 219,845
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 210,963
仙台自立の家(事業主） 654,920
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 635,800
仙台自立の家(事業主） 219,845
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 210,963
仙台自立の家(事業主） 219,845
仙台自立の家（子ども・子育て） 5,184
仙台自立の家(本人） 210,963

6,942,574

9/27

10/24

11/24

12/27

1/24

4/25

5/25

6/23

7/25

8/25

（６,7月分）社会保険料預入れ

（賞　与）社会保険料預入れ

法人本部

法人本部

435,992

1,286,750

法人本部 435,992 （３月分）社会保険料預入れ

法人本部 435,992 （５月分）社会保険料預入れ

法人本部 435,992 （４月分）社会保険料預入れ

事業区分間および拠点区分間繰入金内訳書
2023年４月１日～2024年３月３１日

拠点区分名 繰入金の財
源

金額 使用目的
繰入元 繰入先

法人本部 435,992 （11月分）社会保険料預入れ

法人本部

（８月分）社会保険料預入れ法人本部 435,992

（９月分）社会保険料預入れ

1,295,904
（賞与,12月分）社会保険料預
入れ

法人本部 435,992 （10月分）社会保険料預入れ

法人本部 435,992

合計

2/26

3/25

法人本部 （1月分）社会保険料預入れ

（2月分）社会保険料預入れ法人本部

435,992

435,992



基本財産及びその他の固定資産（有形・無形固定資産）の明細書(廃棄財産削除後） 別紙３（⑧）
社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会 （自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日
仙台自立の家拠点区分 （単位：円）

うち国庫補
助金等の額

うち国庫補
助金等の額

うち国庫補
助金等の額

うち国庫補
助金等の額

うち国庫補助
金 等 の 額

うち国庫補助
金 等 の 額

うち国庫補助
金 等 の 額

105,136,456 75,799,850 0 0 5,928,175 5,630,846 0 0 99,208,281 70,169,004 154,132,550 146,401,996 253,340,831 216,571,000 初度調弁

焼菓子指導室　 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6,065,849 0 6,065,850 0
措置施設繰越
特定預金取崩

エアコン 320,883 0 0 0 174,200 0 0 0 146,683 0 2,453,317 0 2,600,000 0

仕切り戸 549,171 0 0 0 50,652 0 0 0 498,519 0 257,481 0 756,000 0

非接触型水道蛇口 627,200 0 0 0 268,800 0 0 0 358,400 0 985,600 0 1,344,000 0

1,497,255 0 0 0 493,652 0 0 0 1,003,603 0 9,762,247 0 10,765,850 0

電話機(NTT SmartNetcommunity　aA1) 407,187 0 0 0 74,034 0 0 0 333,153 0 407,187 740,340 0

野菜栽培装置 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 34,649,999 24,411,032 34,650,000 24,411,032 備忘価格

1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 496,972 0 496,973 0

製本機 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 397,950 0 397,950 0 2023.5.31廃棄

包丁まな板殺菌庫（TNS-30SF) 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 137,549 0 137,550 0 備忘価格

冷凍冷蔵庫(SRR-F1261C2) 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 435,750 0 435,750 0 2023.7.6廃棄

ｽﾁｰﾑｺﾝﾍﾞｸｼｮﾝ(XV-303) 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 503,999 0 504,000 0 備忘価格

ｽﾁｰﾑｺﾝﾍﾞｸｼｮﾝ(XV-505) 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1,256,639 1,210,000 1,256,640 1,210,000 共同募金会

食器消毒保管庫（H202-2AS) 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 178,499 0 178,500 0 備忘価格

ﾊﾟﾝ生地生成機(FB500) 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 640,499 0 640,500 0 NTT東日本寄贈

Tｼｬﾂ印刷機 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 125,479 0 125,480 0 七十七愛の募金

ｶﾗｰﾌﾟﾘﾝﾀｰ（RICOH IPSIO-SP C830M） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 228,900 0 228,900 0 備忘価格

1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 180,299 0 180,300 0

冷蔵庫(Panasonic　SRR-K1281S) 359,218 0 0 0 44,487 0 0 0 314,731 0 270,629 0 585,360 0 入替処分料75600円を除く

ラベルプリンター（HALLO neo-7 H23T) 87,083 0 0 0 41,800 0 0 0 45,283 0 163,717 0 209,000 0

ﾐｷｻｰ（AICOHCHEF Pro KPL9000S) 103,840 0 0 0 25,960 0 0 0 77,880 0 51,920 0 129,800 0

複合機RICOH MPC3004RC SPF 426,644 0 0 0 46,970 0 0 0 379,674 0 90,026 0 469,700 0

空気清浄機（AirdogX5s) 101,740 0 0 0 18,990 0 0 0 82,750 0 31,650 0 114,400 0

電導断裁機（ﾎﾘｿﾞﾝPC-390） 611,142 0 0 0 62,150 0 0 0 548,992 0 72,508 0 621,500 0

製本機（ホリゾンBQ-P60） 0 0 561,000 0 46,750 0 0 0 514,250 0 46,750 0 561,000 0

冷凍冷蔵庫（SRR-K1261C2B) 0 0 401,500 0 30,113 0 0 0 371,387 0 30,113 0 401,500 0

2,096,865 0 962,500 0 391,256 0 0 0 2,668,109 0 40,397,034 25,621,032 43,065,143 25,621,032

軽自動車(三菱ミニキャブ) 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1,567,160 0 1,567,160 0 2024.1.27廃車

移動販売車（ニッサン･ｸﾘｯﾊﾟｰ） 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 2,842,273 2,689,000 2,842,274 2,689,000 新事業移行補助金

送迎用ﾏｲｸﾛﾊﾞｽ(日野LIESSE-Ⅱ） 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 6,455,354 3,560,000 6,455,355 3,560,000 日本財団

軽自動車（スズキ　アルト） 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 691,159 0 691,160 0

送迎車（日産　キャラバン） 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 4,754,197 0 4,754,198 0 24時間TVﾁｬﾘﾃｨ

5 0 0 0 0 0 1 0 4 0 16,310,143 6,249,000 16,310,147 6,249,000

書棚(ｺｸﾖMG-105BDK) 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 123,807 87,223 123,808 87,223 備忘価格

点字名刺ﾌﾟﾚｽ機一式 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 475,649 335,097 475,650 335,097 備忘価格

物置(ｲﾅﾊﾞMBW-95FH) 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 277,199 0 277,200 0

水切付二層ﾀﾝｸ 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 101,849 0 101,850 0

戸棚 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 169,049 0 169,050 0 備忘価格

30,827 0 0 0 10,880 0 0 0 19,947 0 88,853 0 108,800
(財団）生保協会
H27年度福祉募金配分金

30,832 0 0 0 10,880 0 0 0 19,952 0 1,236,406 422,320 1,256,358 422,320

その他の固定資産（預託金）　※車輌リサイクル預託金の場合、その資産を処分（廃棄または譲渡）する際に償却する

移動販売車（日産クリッパー） 6,580 0 0 0 0 0 0 0 6,580 0 0 0 6,580 0

軽自動車(三菱ミニキャブ) 5,840 0 0 0 5,840 0 0 0 0 0 5,840 0 5,840 0 2024.1.27廃車

送迎用ﾏｲｸﾛﾊﾞｽ(日野LIESSE-Ⅱ） 20,640 0 0 0 0 0 0 0 20,640 0 0 0 20,640 0

軽自動車（スズキ　アルト） 8,840 0 0 0 0 0 0 0 8,840 0 0 0 8,840 0

送迎車（日産　キャラバン） 10,340 0 0 0 0 0 0 0 10,340 0 0 0 10,340 0

52,240 0 0 0 5,840 0 0 0 46,400 0 5,840 0 52,240 0

会計ソフト（PCA）DX システムA 64,167 0 0 0 27,500 0 0 0 36,667 0 100,833 0 137,500 0 償却終了

64,167 0 0 0 27,500 0 0 0 36,667 0 100,833 0 137,500 0

3,741,364 0 962,500 0 929,128 0 1 0 3,774,735 0 67,812,503 32,292,352 71,587,238 32,292,352

108,877,820 75,799,850 962,500 0 6,857,303 5,630,846 1 0 102,983,016 70,169,004 221,945,053 178,694,348 324,928,069 248,863,352総　合　計　（A+B)

小　　　　　計　　（４）

小　　　　　計　　（４）

その他の固定資産合計　　　　-（B）

さをり織り機（60GXかささぎ）

小　　　　　計　　（４）

その他の固定資産(器具及び備品）

小　　　　　計　　（３）

その他の固定資産(車輌運搬具）

小　　　　　計　　（２）

建             物

その他の固定資産(構築物）

その他の固定資産(機械及び装置）

野菜ハウスセンサー

小型電気温水器(REW12A1DKSCM)

当期減少額
（D)

減価償却累計
額（F)

期末取得原価
(G=E+F） 摘 要

期末帳簿価額
(E=A+B-C-D)

小　　　　　計　　（４）

期首帳簿価額
(A)

当期増加額
（B)

当期減価償
却額(c)

基本財産　　　　　　　　　　　　-（A)

資 産 の 種 類 及 び 名 称

2023年度決算書(工事中) 別紙３(⑧） (2)



別紙３（⑮）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会

仙台自立の家拠点区分

合計
野菜生産

事業
情報処理

事業
手工芸
事業

焼菓子
事業

加工食品
事業

仕入
事業

雑収入

7,347,221 1,577,286 1,222,387 469,926 2,628,503 24,150 1,298,505 126,464

7,347,221 1,577,286 1,222,387 469,926 2,628,503 24,150 1,298,505 126,464

0 0 0 0 0 0

7,347,221 1,577,286 1,222,387 469,926 2,628,503 24,150 1,298,505 126,464

2,853,412 632,051 387,489 81,802 793,652 4,676 953,742 0

3,609,289 519,422 834,898 178,090 1,586,178 19,474 344,763 126,464

0 0 0 0 0 0 0 0

884,520 425,813 0 210,034 248,673 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

630,101 210,034 0 210,034 210,033 0 0 0

215,779 215,779 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

38,640 0 0 0 38,640 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

7,347,221 1,577,286 1,222,387 469,926 2,628,503 24,150 1,298,505 126,464

0 0 0 0 0 0 0 0

7,347,221 1,577,286 1,222,387 469,926 2,628,503 24,150 1,298,505 126,464

7,347,221 1,577,286 1,222,387 469,926 2,628,503 24,150 1,298,505 126,464

0 0 0 0 0 0 0 0

就労支援事業別事業活動明細書
（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

　　当期就労支援事業仕入高

  就労支援事業活動収益計

勘定科目

収益

通信運搬費

材料費

　就労支援事業費

  就労支援事業収益

費用

水道光熱費

　　期首製品（商品）棚卸高

　　就労支援事業費

消耗品費

燃料費

利用者工賃

  就労支援事業活動費用計

  就労支援事業活動増減差額

　　　　　　　差引

期末製品（商品）棚卸高

　　　　　　　合計

外注加工費

経費

修繕費



別紙３（⑱）

拠点区分：仙台自立の家

Ⅰ　材料費

１.期首材料たな卸高 0 0 0 0 0 0 0 0

２.当期材料仕入高 2,853,412 632,051 387,489 81,802 793,652 4,676 953,742 0

計 2,853,412 632,051 387,489 81,802 793,652 4,676 953,742 0

３.期末材料たな卸高 0 0 0 0 0 0 0 0

当期材料費(A) 2,853,412 632,051 387,489 81,802 793,652 4,676 953,742 0

Ⅱ　労務費

１.利用者工賃 3,609,289 519,422 834,898 178,090 1,586,178 19,474 344,763 126,464

当期労務費(B) 3,609,289 519,422 834,898 178,090 1,586,178 19,474 344,763 126,464

Ⅲ　外注加工費

外部加工費 0 0 0 0 0 0 0 0

当期外注加工費(C） 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅳ　経費

４．消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0

６．水道光熱費 630,101 210,034 0 210,034 210,033 0 0 0

７．燃料費 215,779 215,779 0 0 0 0 0 0

８．修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0

９．通信運搬費 38,640 0 0 0 38,640 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経費(D) 884,520 425,813 0 210,034 248,673 0 0 0

当期就労支援総事業費
(A)+(B)+(C)+(D) 7,347,221 1,577,286 1,222,387 469,926 2,628,503 24,150 1,298,505 126,464

　期首仕掛品たな卸高(E) 0 0 0 0 0 0 0 0

合計(F) 0 0 0 0 0 0 0 0

　期末仕掛品たな卸高(G) 0

　就労支援事業費
(F)-(G) 0 0 0 0 0 0 0 0

就労支援事業明細書

加工食品事業合計勘定科目

（自）2023年 4月 1日（至）2024年 3月31日

手工芸事業

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会

野菜生産事業情報処理事業 焼菓子事業 仕入事業 雑支出

（単位：円）

（単位：円）



№ 項目 品名 単価 数量 金額(円)

1 貯蔵品 120円切手 120 0

2 　　　〃 84円切手 100 24 2,400

3 　　　〃 84円切手 84 27 2,268

4 　　　〃 10円切手 10 20 200

5 　　　〃 １円切手 1 0

6 　　　〃 200円収入印紙 200 9 1,800

6,668

№ 項目 品名 単価（※2） 数量 金額(円)

1 製品（製造品） クッキー（売価200円） 63 0

2 　　　〃 クッキー（売価250円） 79 0

3 　　　〃 ミニパウンド(売価100円） 32 0

4 　　　〃 パウンドケーキ（売価250円） 79 0

5 　　　〃 パウンドケーキ（売価500円） 158 0

6 　　　〃 パウンドケーキ（売価600円） 189 0

7 商品(仕入れ品） 佃煮（売価500円） 350 23 8,050

8 　　　〃 しそ巻き（売価400円） 355 7 2,485

9 　　　〃 乾物（売価600円） 430 66 28,380

10 　　　〃 上品
じょうぼん

小梅（売価700円） 560 39 21,840

17

19

21

60,755

№ 項目 品名 単価（※4） 数量 金額(円)

1 原材料※3 四つ葉バター 655.0 30 19,650

2 資材 OPP袋110×200 3.7 1000 3,700

3 　　　〃 KOP合掌貼袋130×200 6.8 1000 6,800

4 　　　〃 KOPガスパック90×60×280 11.7 500 5,850

36,000

※1　会計基準註解「重要性の原則適用例１」により決算上の計上はしない

※2　単価は，製造品の場合，最終原価率をかけて算出する。商品の場合，最終仕入原価法による。
　最終（３月期）原価率 31.57%

※3　原材料はいずれも菓子製造の直接材料費である。　※4　最終仕入原価

貯蔵品合計

合計

2024年3月31日

棚卸表

合計

※

※

※



資 産 ・ 負 債 の 内 訳 場所・物量等 取得年度 使用目的等 取得価格 減価償却累計額 貸借対照表価額

Ⅰ　資産の部
１　流動資産

現金預金

現金  現金手許有高
仙台市青葉区吉成台
二丁目12-24

- 運転資金として - - 51,471

普通預金 11,610,313
七十七銀行吉成支店１ 七十七銀行吉成支店 - 〃 - - 3,186,204
七十七銀行吉成支店２ 〃 - 〃 - - 7,914,930
三井住友銀行 三井住友銀行 - 〃 - - 96,110
ゆうちょ銀行（振替口座） 吉成郵便局 - 〃（就労支援事業） - - 236,230
ゆうちょ銀行（総合口座） 〃 - 〃（就労支援事業） - - 176,839

小計 11,661,784
事業未収金 - 2月分訓練等給付費ほか - - 5,960,957
立替金 - - - 0
前払費用 - - - 351,452
仮払金 - - - 0

流動資産合計 17,974,193
２　固定資産

(1) 基本財産

建物
仙台市青葉区吉成台
二丁目12-24

平成10年度
第二種社会福祉事業である就
労継続支援事業に使用

253,340,831 154,132,550 99,208,281

定期預金 - 寄付者により基本金として保有 3,000,000 3,000,000
基本財産合計 102,208,281

(2) その他の固定資産

構築物
エアコン，仕切り
戸，作業室設備

-
第二種社会福祉事業である就
労継続支援事業に使用

10,765,850 9,762,247 1,003,603

機械及び装置 電話機ほか18件 -
第二種社会福祉事業である就
労継続支援事業に使用

43,065,143 40,397,034 2,668,109

車輌運搬具 日野LIESSEⅡ他４台 -
第二種社会福祉事業である就
労継続支援事業に使用

16,310,147 16,310,143 4

器具及び備品 書棚ほか5件 -
第二種社会福祉事業である就
労継続支援事業に使用

1,256,358 1,236,406 19,952

付託金 - 車両リサイクル付託金 52,240 5,840 46,400
ソフトウェア 会計ソフト - 社会福祉法人会計ソフト 137,500 100,833 36,667
その他の積立資産

措置施設特定繰越積立資産 七十七銀行吉成支店 - 6,891,882 6,891,882
七十七銀行吉成支店 - 9,000,000
三井住友銀行 - 9,000,000

修繕費積立資産 七十七銀行吉成支店 - 7,700,000 7,700,000
備品等購入積立資産 〃 - 10,500,000 900,000 9,600,000
増改築積立資産 〃 - 38,000,000 38,000,000
工賃変動積立資産 〃 - 150,000 150,000

その他の固定資産合計 84,116,617
固定資産合計 186,324,898

資産合計 204,299,091
Ⅱ　負債の部

１　流動負債
事業未払金 七十七銀行吉成支店 社保料事業主負担金ほか 1,783,674
預り金 七十七銀行吉成支店 18,117
職員預り金 七十七銀行吉成支店

所得税預り金 〃 所得税 74,010
社会保険料預り金 〃 社会保険料（本人負担分） 435,992

賞与引当金 1,234,000
流動負債合計 3,545,793    

負債合計 3,545,793    
差引純資産 200,753,298  

これは財産目録に相違ない
令和6年5月8日

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会
　　　理　事　長　　　松　　田　　廣　　勝

財　　産　　目　　録

2024年 3月31日現在
社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会

人件費積立資産　　　　 18,000,000(



現金預金残高の割り振り表 2024年 3月31日現在 （独自書式）

社会福祉法人　仙台市肢体不自由児者父母の会（法人本部） （単位：円）

預金№ 最終取引日 普通預金額 基本金 残高
普通（七十七）№5166896 2024/3/31 3,186,204 3,186,204
定期（七十七）№51668963 3,000,000 3,000,000

仙台自立の家（就労継続支援B型） （単位：円）

現金の種類 最終取引日 金額 残高
小口現金 2024/3/29 51,471 51,471

（単位：円）

措置費特定 人件費 修繕費 備品等 増改築 工賃
普通（七十七）№5138825 2024/3/31 7,914,930

決済用（七十七）№9048383 656,000 2,200,000 5,100,000 20,400,000 150,000 28,506,000
定期(七十七）51388252-002 1,500,000 1,500,000

　　　　　　　　　51388252-004 300,000 700,000 1,000,000
51388252-005 500,000 500,000
51388252-006 500,000 500,000
51388252-007 500,000 500,000
51388252-008 500,000 500,000 1,000,000
51388252-009 1,500,000 1,000,000 2,500,000
51388252-018 2004/3/25 300,000 300,000
51388252-020 2005/3/28 1,435,882 1,435,882
51388252-021 2009/3/24 4,500,000 1,500,000 6,000,000
51388252-022 2011/3/4 2,000,000 500,000 500,000 3,000,000
51388252-023 2012/3/8 1,000,000 500,000 500,000 2,000,000 4,000,000
51388252-024 2013/3/7 1,000,000 500,000 500,000 4,000,000 6,000,000
51388252-025 2014/3/25 4,000,000 4,000,000
51388252-026 2014/3/25 2,000,000 2,000,000
51388252-027 2018/3/25 600,000 600,000
51388252-028 2018/3/25 4,000,000 4,000,000
51388252-029 2019/3/25 3,000,000 3,000,000
51388252-030 2019/3/25 1,000,000 1,000,000

普通（三井住友）№1246788 2023/3/30 96,110 96,110
定期(三井住友）№５１７３４３ 2004/3/30 9,000,000 9,000,000
ゆうちょ銀行（振替口座） 2023/3/24 236,230 236,230
ゆうちょ銀行（普通口座） 2023/3/27 176,839 176,839

現金預金残高合計

措置費特定 人件費 修繕費 備品等 増改築 工賃

11,661,784 3,000,000 6,891,882 18,000,000 7,700,000 9,600,000 38,000,000 150,000 80,341,882 95,003,666
備品等購入積立額のうち、700,000円(20年度積立分）、500,000円(21年度積立分）は就労支援部門とする。

現金預金額合計

法人単位
積立額（再掲）

残高現金・普通預金 基本金

積立額
残高 残高

42,835,882

基本金預金№
入金・
積立年月日

普通預金額

36,420,930






